

W przypadku dwukrotnego niezastania właściciela nieruchomości Wykonawca przekaże pojemnik upoważnionemu przedstawicielowi gminy. W takim przypadku obowiązek dostarczenia pojemnika do właściciela będzie spoczywał na Zamawiającym (danej Gminie).

Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 15. Zgodnie z § 3 ust. 3 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania do siedziby Zamawiającego, gdzie będą wydawane mieszkańcom w przypadkach zdarzeń losowych, worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w ilościach zapewniających ciągłość funkcjonowania systemu zbiórki odpadów komunalnych.

Wnoszę o sprecyzowanie ilości worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jakie Wykonawca ma dostarczyć do siedziby Zamawiającego, gdzie będą wydawane mieszkańcom w przypadkach zdarzeń losowych.

Odpowiedź: Ilość worków do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, jakie Wykonawca ma dostarczyć do siedziby Zamawiającego to: 200 sztuk na każdy rodzaj odpadów dla każdej z gmin.

Pytanie: 16. Zgodnie z § 3 ust. 5 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), w trakcie wykonywania umowy wyposażenie zgłoszonych przez Zamawiającego miejsc gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki następuje najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych na zasadach opisanych w § 3 ust. 2. Na uzasadniony ilością osób wniosek rodziny Wykonawca może dokonać wymiany pojemnika na mniejszy lub większy. O każdej zmianie zobowiązany jest powiadomić Zamawiającego.

Wnoszę o sprecyzowanie ilości i rodzaju pojemników, jakie w trakcie wykonywania umowy Wykonawca ma dostarczyć mieszkańcom na żądanie Zamawiającego w ciągu 3 dni roboczych. Proszę również o wyjaśnienie, kto i w jaki sposób ma ocenić zasadność wniosku mieszkańców o wymianę pojemnika na mniejszy lub większy? Proszę o sprecyzowanie ilości i rodzaju pojemników, jakie w trakcie wykonywania umowy Wykonawca ma wymienić na wniosek mieszkańców uzasadniony ilością osób.

Odpowiedź: Będą to rzadkie przypadki. W ocenie Zamawiającego nieprzekraczające 3% ilości punktów odbioru. W trakcie wykonywania umowy będzie to bliższe do sprecyzowania.

Pytanie: 17. Zgodnie z § 3 ust. 6 Istotnych warunków umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Wykonawca ubezpieczy na własny koszt pojemniki i zabezpieczy je od ryzyka związanego z uszkodzeniem lub kradzieżą.

Wnoszę o usunięcie § 3 ust. 6 Istotnych warunków umowy z treści załącznika nr 6 do SIWZ, bowiem nie ma podstaw do przenoszenia na Wykonawcę odpowiedzialności za stan techniczny i bezpieczeństwo pojemników do gromadzenia odpadów, które zostały udostępnione mieszkańcom przez cały okres ich użytkowania przez ww. mieszkańców. Wykonawca może odpowiadać wyłącznie za stan tych pojemników czy też kontenerów istniejący przed ich udostępnieniem mieszkańcom nieruchomości. Od chwili udostępnienia, podmiotem odpowiedzialnym za utrzymanie właściwego stanu technicznego i sanitarnego wspomnianych pojemników (w tym zabezpieczenie przed uszkodzeniem i kradzieżą) są właściciele nieruchomości.

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i usuwa § 3 ust. 6 Istotnych warunków umowy. Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 18. Zgodnie z § 3 ust. 19 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego informowania Zamawiającego o zmianie sytuacji finansowej oraz innych zmianach mających istotny wpływ na wykonanie umowy.

Tego rodzaju zapis pozostawia szerokie możliwości interpretacyjne, przy czym nie można określić charakteru okoliczności kwalifikowanych jako "zmiana sytuacji finansowej" oraz "inne zmiany mające

istotny wpływ na wykonanie umowy". Nie wiadomo również jaki w rzeczywistości może być wpływ tych "zmian" na warunki wykonywania umowy. Lakoniczne zdanie nie wskazuje, czy wystąpienie owych "zmian" będzie skutkowało zawarciem aneksu do umowy, w którym uregulowany zostanie ich wpływ na warunki świadczenia usług.

Bacząc na powyższe, wnoszę o wyjaśnienie treści § 3 ust. 19 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez wskazanie, o jakich "zmianach" jest mowa w omawianym fragmencie projektu umowy, jaki wpływ wspomniane "zmiany" mogą mieć na warunki świadczenia usługi oraz czy w razie wystąpienia tego rodzaju "zmian" Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu do umowy.

Odpowiedź: Zamawiający poprzez sformułowanie „*innych zmian mających istotny wpływ na wykonanie niniejszej umowy*” ma na myśli informacje dotyczące: utraty płynności finansowej, postawienie w stan upadłości i likwidacji wykonawcy, zajęcie komornicze i likwidacja majątku wykonawcy czyli m.in. sprzętu do realizacji usług.

Pytanie: 19. Zgodnie z § 4 ust. 1 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) Zamawiający przekaze Wykonawcy pierwszy wykaz nieruchomości z których odbierane będą odpady do dnia 10 czerwca 2013 roku. W pozostałych przypadkach wykazy nieruchomości przekazywane będą w siedzibie Zamawiającego do końca miesiąca poprzedzającego odbiór. W wykazie Zamawiający poda informacje o ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość.

Na dzień dzisiejszy nie można przewidzieć kiedy przetarg zostanie rozstrzygnięty i czy będzie możliwe przekazanie wykazu nieruchomości z których odbierane będą odpady do dnia 10 czerwca 2013 r.

Bacząc na powyższe, wnoszę o modyfikację § 4 ust. 1 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez nadanie mu następującej treści:

"Zamawiający przekaze Wykonawcy pierwszy wykaz nieruchomości z których odbierane będą odpady w terminie 3 tygodni od przed rozpoczęciem świadczenia usługi przez Wykonawcę. W pozostałych przypadkach wykazy nieruchomości przekazywane będą w siedzibie Zamawiającego w terminie 2 tygodni przed końcem miesiąca poprzedzającego odbiór. W wykazie Zamawiający poda informacje o ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość".

Odpowiedź: Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy i zmienia § 4 ust. 1 Istotnych warunków umowy i nadaje mu następującą treść:

"Zamawiający przekaze Wykonawcy pierwszy wykaz nieruchomości z których odbierane będą odpady w terminie 3 tygodni od przed rozpoczęciem świadczenia usługi przez Wykonawcę. W pozostałych przypadkach wykazy nieruchomości przekazywane będą w siedzibie Zamawiającego w terminie 2 tygodni przed końcem miesiąca poprzedzającego odbiór. W wykazie Zamawiający poda informacje o ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość".

Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 20. Zgodnie z § 4 ust. 6 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) Zamawiający zobowiązany jest do informowania Wykonawcy o ewentualnych zmianach mających wpływ na warunki świadczenia usług.

Tego rodzaju zapis pozostawia szerokie możliwości interpretacyjne, przy czym nie można określić charakteru okoliczności kwalifikowanych jako "zmiany mające wpływ na warunki świadczenia usług". Nie wiadomo również jaki w rzeczywistości może być wpływ tych "zmian" na warunki wykonywania umowy. Lakoniczne zdanie nie wskazuje, czy wystąpienie owych "zmian" będzie skutkowało zawarciem aneksu do umowy, w którym uregulowany zostanie ich wpływ na warunki świadczenia usług.

Bacząc na powyższe, wnoszę o wyjaśnienie treści § 4 ust. 6 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), poprzez wskazanie, o jakich "zmianach" jest mowa w omawianym fragmencie projektu

umowy, jaki wpływ wspomniane "zmiany" mogą mieć na warunki świadczenia usługi oraz czy w razie wystąpienia tego rodzaju "zmian" Zamawiający przewiduje zawarcie aneksu do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia że pod pojęciem „zmian mających wpływ na warunki świadczenia usług” rozumie wystąpienie różnych zdarzeń prawnych, ekonomicznych i losowych np. zmiany warunków i terminów płatności - zmiany wynikające ze stopnia wykorzystania środków budżetowych i terminów ich wydatkowania, zmiany wynikające ze zmiany w prawie właściwym dla podatków i ceł, które podwyższą lub obniżą cenę przedmiotu zamówienia, co w zależności od rodzaju zmian, jakie będą miały miejsce będzie skutkowało obniżeniem lub podwyższeniem ceny przedmiotu zamówienia, zmiana danych Wykonawcy (np.: zmiana siedziby, adresu podmiotu świadczącego przedmiotową usługę) związana z wewnętrzną reorganizacją w ramach prowadzonej działalności lub zmiana wynikająca z przekształcenia podmiotowego po stronie Wykonawcy np.: w formie sukcesji uniwersalnej, zmiany w obowiązujących przepisach prawa mające wpływ na przedmiot i warunki umowy oraz zmiana sytuacji prawnej lub faktycznej Wykonawcy i/lub Zamawiającego skutkująca nie możliwością realizacji przedmiotu umowy, powstania nadzwyczajnych okoliczności grożących rażącą stratą, których strony nie mogły przewidzieć przy zawarciu umowy, wzrostu cen rynkowych grożącego rażącą stratą Wykonawcy. Zmiany wymienione powyżej nie stanowią zamkniętego wykazu sytuacji niosących określony skutek a jedynie wskazują przykładowe zdarzenia. Wyżej wymienione zmiany mogą być dokonane na wniosek Wykonawcy lub Zamawiającego, za zgodą obu Stron i zostaną wprowadzone do umowy w formie aneksu.

Pytanie: 21. Zgodnie z § 6 ust. 8 Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), w przypadku zwłoki w płatności dłuższej niż 30 dni Wykonawca ma prawo odstąpienia od niniejszej umowy. Odstąpienie to jest skuteczne po wyznaczeniu dodatkowego terminu Zamawiającemu na dokonanie płatności. Z kolei, w § 11 ust. 1 pkt 1 Istotnych postanowień umowy, Wykonawca może wypowiedzieć umowę, jeżeli Zamawiający nie dotrzymuje istotnych postanowień umowy, a w szczególności gdy nie wypłaca Wykonawcy wynagrodzenia za wykonane usługi w ciągu 30 dni od terminu płatności ustalonego w umowie.

Mając na uwadze powyższe, wnoszę o wyjaśnienie czy trwające co najmniej 30 dni zwłoka Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy stanowi podstawę do odstąpienia od umowy czy też jej wypowiedzenia.

Należy zauważyć, że skuteczność umownego zastrzeżenia prawa odstąpienia (art. 395 § 1 k.c.) uzależniona jest od precyzyjnego oznaczenia terminu, w trakcie którego strona może skorzystać z tego uprawnienia. Powyższe stanowisko posiada ugruntowaną pozycję w orzecznictwie sądowym: *"Zgodnie z treścią art. 395 § 1 k.c. dla stwierdzenia, czy strony skutecznie zastrzegły prawo odstąpienia od umowy w łączącej jej umowie, koniecznym jest ustalenie, że przyznane umową prawo odstąpienia ograniczone zostało przez nie terminem końcowym, gdyż zastrzeżenie prawa odstąpienia nieograniczone terminem jest nieważne (art. 58 k.c.) i nie wywołuje żadnego skutku prawnego. Niewątpliwie bowiem wymóg określenia owego terminu, w ciągu którego stronie będzie przysługiwało prawo odstąpienia od umowy, służy ograniczeniu czasu trwania stanu niepewności co do istnienia uprawnień i obowiązków umownych."* (wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z dnia 15 lutego 2012 r., sygn. akt I ACa 24/12, LEX nr 1126425, podobnie uznał Sąd Apelacyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 22 października 2009 r., sygn. akt I ACa 697/09, LEX nr 628213).

Odpowiedź: Trwająca co najmniej 30 dni zwłoka Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia na rzecz Wykonawcy stanowi podstawę do wypowiedzenia umowy.

Pytanie: 22. Zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 5) Istotnych postanowień umowy (załącznik nr 6 do SIWZ), Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za niewywiązanie się z poziomu odzysku odpadów w wysokości kary należnej danej Gminie. Wysokość kary umownej zostanie wyliczona

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391).

Mając powyższe na uwadze wnoszę o sprecyzowanie, w jaki sposób będzie określana wysokość kary umownej przysługującej Zamawiającemu od Wykonawcy za niewywiązanie się z poziomu odzysku odpadów. Należy bowiem zauważyć, że przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie przewidują mechanizmu wymierzania przez Zamawiającego kary umownej należnej od Wykonawcy. Wspomniane przepisy odnoszą się jedynie do kar finansowych, jakie zobowiązana jest uiścić Gmina w razie nieosiągnięcia stosownych poziomów odzysku i recyklingu odpadów.

Odpowiedź: Zgodnie z obowiązującymi przepisami, kary nakładane na Gminę przez WIOŚ będą automatycznie przenoszone (nakładane) na Wykonawcę usługi.

Pytanie: 23. W pkt. 1.24 SIWZ Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania stanu zapelnienia pojemników na przeterminowane leki w aptekach i baterii w punktach użyteczności publicznej.

Wnosimy o zmianę możliwości odbierania tych odpadów na zgłoszenie telefoniczne.

Prosimy o podanie ilości potrzebnych pojemników na baterie lub wskazanie punktów użyteczności publicznej, w których znajdować się mają pojemniki na baterie.

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy w zakresie możliwości odbierania tych odpadów na zgłoszenie telefoniczne. Ilość potrzebnych pojemników na baterie: 5 sztuk dla każdej z gmin.

Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 24. W pkt. 1.28 SIWZ Wykonawca musi posiadać aktualne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych lub gotowość przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów. Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania uprawnień jeśli Wykonawca jako potwierdzenie gotowości przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów dołączy zawartą umowę na przyjęcie do utylizacji i odzysku odpadów od Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający uzna za spełniony warunek posiadania uprawnień jeśli Wykonawca jako potwierdzenie gotowości przyjęcia odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów dołączy zawartą umowę na przyjęcie do utylizacji i odzysku odpadów od Wykonawcy.

Pytanie: 25. Zamawiający jako spełnienie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia podał nieadekwatną ilość ton do przedmiotu zamówienia wynikającej z podanej ilości osób zamieszkałych w gminach i prognozy ilości wytwarzanych zmieszanych odpadów komunalnych na 1 mieszkańca w latach 2013 – 2020 w regionie radomskim według „Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Mazowsza na lata 2012-2017 z uwzględnieniem lat 2018-2023”, która wynosi w roku: 2013 - 287 kg i 2014 - 291 kg. Według w/w danych i ilości mieszkańców wskazanych w SIWZ prognoza ilości wytworzonych w latach 2013 i 2014 kształtuje się odpowiednio dla poszczególnych gmin:

1) Odrzywół

Rok 2013 – 1179 Mg

Rok 2014 – 1195 Mg

2) Potworów

Rok 2013 – 1255 Mg

Rok 2014 – 1273 Mg

3) Klwów

Rok 2013 – 1033 Mg

Rok 2014 – 1048 Mg

4) Gielniów

Rok 2013 – 1366 Mg

Rok 2014 – 1385 Mg

5) Rusinów

Rok 2013 – 1300 Mg

Rok 2014 – 1318 Mg

Wnosimy o dostosowanie tego zapisu do przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający **nie dopuszcza** zapisu przedstawionego przez Wykonawcę do przedmiotu zamówienia.

Pytanie: 26. W pkt. 4 ust. 6 WYKONAWCA dokona zsumowania wszystkich cen dotyczących poszczególnych Gmin a uzyskanych według instrukcji podanych powyżej odpowiednio dla ceny za 1 kwartał i za cały okres trwania umowy. Natomiast na str. 1 pkt. 1 w "Formularzu Ofertowym" należy wpisać cenę wykonania przedmiotu zamówienia za dwa miesiące a nie za kwartał.

Prosimy o wyjaśnienie, czy podana cena w druku "Formularza Oferty" ma dotyczyć wykonania przedmiotu zamówienia za dwa miesiące (łącznie za 5 Gmin), czy za 1 kwartał (łącznie za 5 Gmin).

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że podana cena w druku "Formularza Oferty" ma dotyczyć wykonania przedmiotu zamówienia za dwa miesiące (łącznie za 5 Gmin).

Pytanie: 27. Czy oryginał potwierdzenia wniesienia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej może być dołączony w osobnej kopercie z opisem "Wadium"?

Odpowiedź: TAK, oryginał potwierdzenia wniesienia wadium w formie gwarancji ubezpieczeniowej może być dołączony w osobnej kopercie z opisem "Wadium".

Pytanie: 28. § 9 pkt. 1 ust. 6 umowy Wykonawca zapłaci karę za każdy dzień zwłoki w realizacji "reklamacji" tj. braku odbioru odpadów (dotyczy odpowiednio odpadów: zmieszanych, segregowanych, ulegających biodegradacji, wielkogabarytowych)

Wnoszukujemy o doprecyzowanie zapisu.

Odpowiedź: Kara będzie naliczana od następnego dnia od dnia zgłoszenia usługi, która mogła być dokonana.

Pytanie: 29. Prosimy o określenie ilości worków i pojemników do segregacji.

Odpowiedź: Wykonawca powinien sam skalkulować ilość worków i pojemników do segregacji w ciągu miesięcznego okresu rozliczeniowego oraz w całym okresie wykonywania umowy na podstawie ilości punktów odbioru i ilości odpadów podanych w pkt 1 SIWZ.

Pytanie: 30. Czy Wykonawca ma dostarczyć pojemniki do segregacji na własny koszt?

Odpowiedź: TAK, Wykonawca ma dostarczyć pojemniki do segregacji na własny koszt.

Pytanie: 31. Zamawiający dopuszcza zmianę ceny w oparciu o dane opublikowane przez GUS dotyczące zmian cen towarów i usług.

Co w przypadku jeśli wzrosną koszty przyjęcia odpadów komunalnych zmieszanych w RIPOK? Wnoszukujemy o dopuszczenie zmiany ceny za świadczone usługi w odniesieniu do obecnej ceny 213 zł/Mg za przyjęcie odpadów komunalnych zmieszanych.

Wnosimy o zapis w umowie: „Zamawiający dopuszcza podwyższanie miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego w przypadku zmian stawek na RIPOK w oparciu o średniomiesięczną ilość odebranych odpadów poprzedzających zmianę cen na RIPOK.

Odpowiedź: Zamawiający przychylił się do wniosku Wykonawcy i dokona odpowiedni zapis w umowie o treść:

„Zamawiający dopuszcza podwyższenie lub obniżenie miesięcznego wynagrodzenia ryczałtowego w przypadku zmian stawek na RIPOK w oparciu o średniomiesięczną ilość odebranych odpadów sprzedających zmianę cen na RIPOK”.

Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 32. Wnosimy o wprowadzenie do „Formularza Cenowego” jednostki Mg co umożliwi w prosty sposób zmiany ceny w przypadku zmiany cennika przyjęcia odpadów w RIPOK.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany jednostek miary podanych w pkt 5 SIWZ oraz w treści załączników do SIWZ (formularzu cenowym) na jednostkę masy (Mg). Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 33. W nawiązaniu do Państwa SIWZ na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenach Gmin: Odrzywół, Potworów, Klwów, Gielniów i Rusinów - przez okres 36 miesięcy” wnosimy o zmianę zapisu dotyczącego potencjału technicznego tj. wykreślenie samochodów wyposażonych w HDS. Nasza firma spełnia wszystkie wymogi sprzętowe dotyczące odbioru odpadów, natomiast powyższy zapis w znacznym stopniu ogranicza możliwość wzięcia udziału ww. zamówieniu publicznym innym wykonawcą i posiadanie takiego sprzętu w ilości 2 szt. nie jest w chwili obecnej niezbędne do wykonania tego rodzaju usług. Tak więc jak nadmieniliśmy wcześniej prosimy o wykreślenie tego zapisu lub ograniczenie w posiadaniu samochodu z HDS do 1 szt.

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania co najmniej 2 szt. samochód specjalny z HDS przystosowany do odbioru selektywnie zbieranych odpadów w pojemnikach. Wykonawca może zaproponować inną technikę opróżniania pojemników przystosowanych do selektywnej zbiórki odpadów.

Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 34. Czy o udzielenie zamówienia będzie się mógł ubiegać Wykonawca, który posiada dwa pojazdy przystosowane do odbioru odpadów niesegregowalnych, dwa pojazdy przystosowane do odbioru odpadów segregowalnych oraz jeden pojazd bez funkcji kompaktującej zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla firm odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości Dz. U. z dnia 25 stycznia 2013 poz. 122, natomiast nie dysponuje samochodem specjalnym z HDS, a zaproponuje inną technikę opróżniania pojemników przystosowanych do selektywnej zbiórki odpadów?

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu posiadania co najmniej 2 szt. samochód specjalny z HDS przystosowany do odbioru selektywnie zbieranych odpadów w pojemnikach. Wykonawca może zaproponować inną technikę opróżniania pojemników przystosowanych do selektywnej zbiórki odpadów.

Zamawiający tym samym dokonuje stosownej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie: 35. Czy Wykonawca będzie mógł wyposażyć nieodpłatnie każdą posesję o zabudowie jednorodzinnej w worki na zmieszane odpady komunalne oraz na bioodpady zamiast pojemników, jeżeli natomiast musi dostarczyć pojemniki to w formie dzierżawy czy nieodpłatnie?

Odpowiedź: Zgodnie z wymaganiami Zamawiającego Wykonawca musi dostarczyć pojemniki na zmieszane odpady komunalne oraz na bioodpady w formie nieodpłatnego użyczenia bądź dzierżawy za symboliczną kwotę nieprzekraczającą 1 PLN.

Biorąc pod uwagę zakres udzielonych odpowiedzi Zamawiający nie dokonuje przedłużenia terminu składania ofert (art.38 ust.6 PZP).

Powyższe odpowiedzi oraz modyfikacje dokonane w wyniku ich udzielenia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez Wykonawców w trakcie przygotowywania dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu.

KIEROWNIK ZAMAWIAJĄCEGO


WÓJT
mgr Marian Kmiecik